
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Андреевская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

От 15.02.2021 года № 2-Од 

О создании и функционировании Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» в рамках реализации федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» 

на базе МОУ «Андреевская ООШ» в 2021 году 

На основании методических рекомендаций утвержденных 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей»; распоряжения 

комитета общего и профессионального образования Ленинградской области 

от 24.12.2020 года № 2229-р «Об утверждении плана первоочередных 

действий («Дорожная карта») по созданию и функционированию центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» на территории 

Ленинградской области в 2021 году»; распоряжения комитета образования 

администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный 

район Ленинградской области от 30.12.2020 года № 1359 «Об организации 

работы по реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» на территории Тихвинского района 

Ленинградской области в 2021 году»: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОУ «Андреевская ООШ» Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста». 

2. Утвердить положение о Центре образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» на базе МОУ «Андреевская ООШ» 

(Приложение 1). 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» Абрамову Анну 

Александровну - учителя истории и обществознания. 

4. Утвердить план первоочередных действий мероприятий («Дорожную 

карту») по созданию и функционированию Центра образования



естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

(Приложение 2). 

5. Руководителю Центра образования — естественно-научно0ой и 
технологической направленности «Точка роста» Абрамовой А.А.: 

5.1С 15.02.2021 года обеспечить размещение и своевременное 

обновление в специально созданном разделе «Точка роста» 

официального сайта  общеобразовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
информации о создании и функционировании Центра «Точка 

роста», в том числе: 
- информации об образовательных программах, оборудовании 

Центра «Точка роста», 

- планируемом режиме занятий обучающихся, 

- планируемых мероприятиях, 

- информации о национальном проекте «Образование» (в том числе 

логотип), адреса сайта и информации об официальной символике 

Министерства просвещения Российской Федерации. 
5.2Изучить нормативную базу по созданию и функционированию 

Центра образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» в рамках реализации федерального 

проекта «Современная школа» национального — проекта 

«Образование» 
5.3В срок до 01.04.2021 года разработать локальные акты, 

утверждающие: 
5.3.1 Список сотрудников общеобразовательной организации, 

обеспечивающих функционирование Центра, в том числе 

реализацию основных и дополнительных 
общеобразовательных программ  естественно-научной и 
технологической направленностей, программ 
дополнительного образования  естественно-научн0ой и 

технологической направленностей; 

5.3.2 План мероприятий, направленных на обеспечение 
функционирования Центра и выполнение показателей 

деятельности Центра «Точка роста», включающий: 
- учебно-воспитательные, внеурочные и социокультурные 

мероприятия в Центре; 
- мероприятия по повышению профессионального мастерства 
работников Центра; 
- мероприятия по контролю достижения показателей создания 

и функционирования Центра «Точка роста». 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МОУ «Андреевская ООШ И. вр. С.А. Никитин



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-28T18:39:27+0500




